



Südtiroler Imkerbund

Anlage 03 Produktbeschreibung Pollen

VERKEHRSBEZEICHNUNG:	Pollen
VERKAUFSBEZEICHNUNG:	Pollen
URSPRUNGSLAND:	Italien
BESCHAFFENHEIT	Je nach Pollensorte unterschiedlich gefärbte und deutlich sichtbare Klümpchen.
FARBE:	Je nach Pollensorte von fast weiß, über gelb und braun bis intensiv rot.
GERUCH:	Heuähnlich, ohne Fremdgeruch
GESCHMACK:	Herb- süßlich, würzig manchmal bitter
DEFEKTE:	Fehlgeruch und -geschmack, modrig, vergoren, ranzig, optische Verunreinigungen

ZUTATEN

Pollen 100% von Bienen gesammelter Pollen (Blütenstaub) aus den Staubblättern von Blütenpflanzen.

Hauptinhaltsstoffe von Pollen

	100 g enthalten durchschnittlich
Wassergehalt	6g max. 8g
Energie	ca. 1280kJ/ 300 kcal
Kohlenhydrate	mindestens 40 g
Eiweiß	mindestens 15 g
Fett	mindestens 1,5 g
Rohfaser	0,3-20 g
Polyphenole, Flavonoide	0,25

Pollen enthält zudem viele Mineralstoffe, Vitamine, Antioxydantien und Sterole.

Quelle: Bee Product Science 2017

CHEMISCH/ PHYSIKALISCHE ANGABEN

WERT

Nettoinhalt g **50/100/200**



Südtiroler Imkerbund

Anlage 03 Produktbeschreibung Pollen

PROZESS

Pollen ernten, tiefkühlen, trocknen, reinigen, abfüllen.

VERPACKUNG

Primärverpackung: Dunkle Gläser verschiedener Größen mit Schraubdeckel
Etikette: Papierklebeetikette mit allen gesetzlichen Angaben

HALTBARKEIT/ LAGERUNG

Pollen ist bei Raumtemperatur 12 Monate, bei gekühlter Lagerung zwei Jahre haltbar. Die Lagerung erfolgt unter geruchfreien, trockenen und dunklen Bedingungen; die Temperatur sollte 15° C nicht oder nur für kurze Zeiträume überschreiten.

GMO- STATEMENT

Das Produkt entspricht den Richtlinien für gentechnisch frei erzeugte Lebensmittel und ist gemäß EU- Verordnungen (EG) 1829/2003 und 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig.

VERBRAUCHERHINWEIS

Blütenpollen gelten als Mittel um Allergien gegen Blütenstaub zu behandeln. Pollenallergiker oder Asthmatiker können jedoch auf Blütenpollen auch **allergisch** reagieren, diese Personengruppe sollte daher beim Verzehr unter Aufsicht eines Arztes beginnen.

ALLERGENE

Das Produkt enthält laut EU- VO 1169/2011 Anhang II keine deklarationspflichtigen Allergene.